1

徐发协字〔2025〕13 号

关于开展2025 年度企业研发机构
创新能力评价工作的通知

各会员单位、各有关企业：

为深入贯彻落实创新驱动发展战略，引导企业加强研发机构建

设，规范创新能力评价工作，根据 T/XAI 18—2023《企业研发机

构创新能力评价规范》和《企业研发机构创新能力评价管理办法》

（徐发协字〔2025〕12 号），徐州市发明协会决定组织开展 2025

年度企业研发机构创新能力评价工作。现将有关事项通知如下：

一、评价对象

各类企业设立的研发机构，包括但不限于企业技术中心、研

究院、实验室、新型研发机构等。

二、评价依据

（一）T/XAI 18—2023《企业研发机构创新能力评价规范》；

2

（二）《企业研发机构创新能力评价管理办法》（徐发协字〔2025〕

12 号）。

三、工作安排

（一）申请与自评阶段（即日起至 2025 年 11 月 30 日）：企

业自愿申请，填写《企业研发机构创新能力评价申请表》（附件 1）

和《企业研发机构创新能力自评表》（附件 2），连同相关证明材料

报送至协会秘书处。

（二）评价阶段（2025 年 12 月 1 日至 12 月 14 日）：协会组

织专家对通过材料初审的研发机构进行核查与评价。

（三）结果公示与发布阶段（2025 年 12 月 15 日-31 日）：评

价结果经公示 7 天无异议后，由协会正式发布评价报告并颁发评

价等级证书。

四、评价结果应用

评价结果将作为企业项目申报、融资服务、人才评定等工作

的重要参考依据。

五、有关要求

请各有关单位高度重视，积极参与，如实提供评价材料。

申报材料请于 2025 年 11 月 30 日前报送至协会秘书处（纸质

材料一式两份，电子版发送至指定邮箱）。

六、联系方式

联系人：张红丽

联系电话: 0516-85858688；

手机：18626009697

邮箱：734467900@qq.com

地址：江苏省徐州市泉山区欣欣路 1 号澳东印象城酒店 B 座

mailto:734467900@qq.com

3

308 室。

附件：

1.企业研发机构创新能力评价申请表

2.企业研发机构创新能力自评表

徐州市发明协会

                           2025 年 9 月 1 日

4

附件 1 企业研发机构创新能力评价申请表

项目 内容

企业名称

研发机构名称

机构类型 □技术中心 □研究院 □实验室 □新型研发机构 □其他

联系人

联系电话

邮箱

自评等级 □AAAAA □AAAA □AAA □AA □A

申请评价等级 □AAAAA □AAAA □AAA  □AA □A

提交材料清单（可另附）

企业盖章

日期

5

附件 2 企业研发机构创新能力自评表

一级指标 二级指标 自评得分 证明材料索引

创新投入

研发投入及增速

仪器设备与场地

科研项目数

创新团队

人员数及占比

高学历/职称人员数

创新管理

研发机构等级

管理体系建设

创新文化建设

创新产出

新产品/工艺/技术

新产品产值

高新收入占比

专利/标准/奖励

支撑发展能力

主营业务收入及增速

利税总额及增速

加分项 重大成果说明（可另附）

总分